СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2023 № 6/47

О внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушений обязательных

требований, используемых для определения необходимости проведения

внеплановых контрольно (надзорных) мероприятий при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 25.11.2021 № 2/30

В соответствии с частью 9, пунктом 3 части 10, статьи 23 Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Одинцовского

городского округа Московской области, учитывая письмо Министерства

имущественных отношений Московской области от 23.05.2023 № 15ИСХ-11950,

Совет депутатов Одинцовского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в перечень индикаторов риска нарушений обязательных

требований, используемых для определения необходимости проведения

внеплановых контрольно (надзорных) мероприятий при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории Одинцовского городского

округа Московской области, утвержденный решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области № 2/30 от 25.11.2021 ,

следующие изменения:

1) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Зарастание сорной растительностью, угрожающей здоровью граждан и

сохранению биоразнообразия естественных экосистем (в том числе борщевиком

Сосновского.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской

области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева